Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

35ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 27 DE SETEMBRO DE 2022

EM DISCUSSÃO ÚNICA OS REQUERIMENTOS N°s:

88/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, REQUER à

Mesa Diretiva deste Legislativo, após ouvido o Plenário, seja agendada reunião com a

Secretária Municipal de Saúde, para que na oportunidade sejam expostos os projetos

desenvolvidos pela referida secretaria.

89/2022 – O Vereador EGON KRAMBECK no uso de suas atribuições legais, REQUER após

ouvido o plenário desta Câmara Municipal, seja encaminhado ao Departamento Nacional de

Infraestrutura de Transportes (DNIT), solicitando a construção de acostamento, ou trevo de

acesso, para cruzar a BR 277, no Km 175,5, entrada para as localidades de Pinheiral de Baixo,

Pinheiral Serraria e Ranchinho.

90/2022 – O Vereador GILBERTO ROGALSKI no uso de suas atribuições legais, REQUER

ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Urbano, solicitando seja encaminhado à este vereador as seguintes informações: Se existe

previsão para o Poder Executivo substituir o modelo atual de iluminação pública, pela nova

tecnologia de LED em todo a cidade? Se sim, solicito um cronograma do Poder Executivo

acerca da aplicação desta nova tecnologia de iluminação pública de LED.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5956/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5957/2022 – Altera dispositivos da Lei nº 5386 de 03 de setembro de 2021 e dá outras

providências.

EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N°:

26/2022 – Cria o § Único ao artigo 151 da Lei Orgânica Municipal.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5958/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5959/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

5960/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5961/2022 – Altera dispositivos da Lei nº 1872 de 11 de setembro de 1997 e dá outras

providências.